PAGE

ПРОТОКОЛ № 17
заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства

«Курская организация строителей»
Дата проведения    – 25 августа 2011 г.

Время проведения – 14-30.

Место проведения – г. Курск, ул. Ленина, д. 77-б.

Основание: инициатива Председателя Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Курская организация строителей».

Общее количество членов Совета – 10

Присутствуют -  7
Количество голосов – 7
Председатель Совета: Гелей М.М.

Члены Совета:  Бугорский А.Н., Воробьев В.А., Казакевич И.М., Лисенков А.А., Рышков В.Н., Серебренников К.Б.
Кворум имеется и составляет  70 % от общего количества голосов. Совет правомочен принимать решения на заседании по вопросам повестки дня.

Секретарем Совета избран – Лисенков А.А.

Приглашенные лица:

Генеральный директор СРО НП «КОС» - Муравьев А.И.

Исполняющий обязанности заместителя генерального директора СРО НП «КОС»-начальника Контрольного отдела СРО НП «КОС» – Дробин Г.А.
Председатель комитета архитектуры и градостроительства г. Курска - Казьмин В.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме  кандидата (юридического лица) в члены СРО НП «КОС» и выдаче ему Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Информация Председателя Совета Партнерства о состоявшихся мероприятиях 11-12 августа т.г. в г. Санкт-Петербурге, посвященных профессиональному празднику Дню строителя.

3. О размещении средств компенсационного фонда СРО НП «КОС» (в связи с истечением сроков договоров срочного депозита, заключенных с банком).

4. Разное.

Открыл заседание Председатель Совета Партнёрства Гелей М.М., который предложил рассмотреть и утвердить повестку дня.
ВЫСТУПИЛ:

Член Совета Воробьев В.А. с предложением рассмотреть повестку дня в следующем порядке:

1. О приеме  кандидата (юридического лица) в члены СРО НП «КОС» и выдаче ему Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О размещении средств компенсационного фонда СРО НП «КОС» (в связи с истечением сроков договоров срочного депозита, заключенных с банком).
3. Информация Председателя Совета Партнерства о состоявшихся мероприятиях 11-12 августа т.г. в г. Санкт-Петербурге, посвященных профессиональному празднику Дню строителя.

4. Разное.
Рассмотрев представленную повестку дня и обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Курская организация строителей».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

По вопросу № 1 повестки дня
«О приеме  кандидата (юридического лица) в члены СРО НП «КОС» и выдаче ему Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»
СЛУШАЛИ:

Исполняющего обязанности заместителя генерального директора СРО НП «КОС»-начальника Контрольного отдела СРО НП «КОС» – Дробина Г.А., который представил Совету Партнерства материалы выездной проверки Контрольным комитетом Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» кандидата в члены СРО НП «КОС» - ООО «Трест Курскпромстрой», по результатам которой выявлено несоответствие данного юридического лица Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части кадрового состава – отсутствие по основному месту работы инженерно-технических работников в штате организации.
РЕШИЛИ:

В связи с выявленными несоответствиями ООО «Трест Курскпромстрой» Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, отложить принятие в члены Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» ООО «Трест Курскпромстрой» до устранения указанных несоответствий.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 2 повестки дня
«О размещении средств компенсационного фонда СРО НП «КОС» (в связи с истечением сроков договоров срочного депозита, заключенных с банком)»
СЛУШАЛИ:

Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьева А.И., который проинформировал Совет об истечении 09 сентября 2011 г.  срока 2-х договоров на размещение денежных средств компенсационного фонда СРО НП «КОС» в депозиты банка ВТБ. Генеральный директор предложил обсудить условия размещения компенсационного фонда СРО НП «КОС» на следующий период, предлагаемые несколькими банками.

Рассмотрев сравнительную таблицу предлагаемых банками условий размещения компенсационного фонда СРО НП «КОС» и обменявшись мнениями
РЕШИЛИ:
1. Принятие решения по вопросу размещения средств компенсационного фонда СРО НП «КОС» в депозиты банка перенести на следующее заседание Совета, которое назначить на 01 сентября 2011 г.
2. Исполнительному органу запросить у банков, которые представили свои предложения, проекты договоров на размещение денежных средств компенсационного фонда СРО НП «КОС» в депозиты банка.
3. Проекты договоров на размещение денежных средств компенсационного фонда СРО НП «КОС» в депозиты банка направить членам Совета по электронной почте до заседания Совета Партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

По вопросу № 3 повестки дня
«Информация Председателя Совета Партнерства о состоявшихся мероприятиях 11-12 августа т.г. в г. Санкт-Петербурге, посвященных профессиональному празднику Дню строителя»
СЛУШАЛИ:

Председателя Совета Партнерства Гелей М.М., который проинформировал Совет о состоявшихся мероприятиях 11-12 августа т.г. в г. Санкт-Петербурге.
12 августа т.г. в г. Санкт-Петербурге состоялось заседание Комитета НОСТРОЙ по поддержке малого бизнеса под председательством Д.К. Молчанова.  При комитете создан Экспертный совет по развитию малоэтажного строительства в регионах. Разработан ряд направлений в работе Экспертного совета, в некоторые из них включена Курская область:
- Строительство малоэтажного жилья эконом класса;

- Строительство ТЭЦ (250 МВт);
- Проект строительства группы предприятий по производству строительных материалов. Первая очередь – строительство кирпичного завода.
РЕШИЛИ:

Информацию Председателя Совета принять к сведению.
По вопросу № 4 повестки дня
«Разное»

СЛУШАЛИ:

Председателя Комитета архитектуры и градостроительства г. Курска Казьмина В.В., который ознакомил членов Совета с перспективами и планами развития строительного комплекса г. Курска, о привлечении государственных средств на развитие инфраструктуры г. Курска. Особое внимание обратил на выделение земельных участков под жилищное строительство в г. Курске.
Казьмин В.В. также выступил с информацией о предстоящих выборах депутатов в Государственную Думу  и предложил рассмотреть возможность создания в Партнерстве координационного штаба по подготовке и проведению выборов, обеспечению участия работников строительных организаций в предстоящих выборах.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Председателя Комитета архитектуры и градостроительства г. Курска принять к сведению.
2. Создать в СРО НП «КОС» Координационный штаб по подготовке и проведению выборов, обеспечению участия работников строительных организаций в предстоящих выборах.

3. На следующем заседании Совета Партнерства рассмотреть кандидатуры в состав Координационного штаба и утвердить его персональный состав.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
	Председатель Совета Партнёрства:

	____________ ​​​​​​​

	М.М. Гелей

	Секретарь Совета Партнерства:

	____________​​​​​​​
	А.А. Лисенков

	Члены Совета Партнёрства:

	____________​​​​​​​
	А.Н. Бугорский

		____________​​​​​​​

	В.А. Воробьев

		____________​​​​​​​
	 И.М. Казакевич

		____________​​​​​​​
	В.Н. Рышков

		____________​​
	К.Б. Серебренников

	Председатель Совета Партнёрства:

____________​​​​​​​

М.М. Гелей

Секретарь Совета Партнерства:

____________​​​​​​​
А.А. Лисенков

Члены Совета Партнёрства:

____________​​​​​​​
А.Н. Бугорский

____________​​​​​​​

В.М. Непрынцев

____________​​​​​​​

И.М. Казакевич

____________​​​​​​​

В.А. Воробьев

____________​​​​​​​
   В.Н. Рышков

____________​​​​​​​
К.Б. Серебренников

____________​​
(по доверенности А.В. Марахин)

А.П. Бирюков

(по доверенности В.А. Былдин)

	Председатель Совета Партнёрства:

____________​​​​​​​

М.М. Гелей

Секретарь Совета Партнерства:

____________​​​​​​​
А.А. Лисенков

Члены Совета Партнёрства:

____________​​​​​​​
А.Н. Бугорский

____________​​​​​​​

В.М. Непрынцев

____________​​​​​​​

И.М. Казакевич

____________​​​​​​​

В.А. Воробьев

____________​​​​​​​
   В.Н. Рышков

____________​​​​​​​
К.Б. Серебренников

____________​​
(по доверенности А.В. Марахин)

А.П. Бирюков

(по доверенности В.А. Былдин)

1
1